
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУ КИ 
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

Минобрнауки ЧР

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН
ДЕШАРАН А, 1ИЛМАНАН А МИНИСТЕРСТВО

ПРИКАЗ

г. Грозный
А2 ///-/*

О внесении изменений в состав
Центральной психолого-медико-педагогической 
комиссии Чеченской Республики

В связи со статьей 42 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273- 
ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Положением о психолого- 
медико-педагогической комиссии, утвержденным приказом Министерства 
образования и науки Российской Федерации от 20 сентября 2013 года № 1082. 
Порядком организации деятельности Центральной психолого-медико­
педагогической комиссии Чеченской Республики, утвержденным приказом 
Министерства образования и науки Чеченской Республики от 3 июня 202' года 
№ 662-п,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в состав Центральной психолого-медико-педагогическс? 
комиссии Чеченской Республики, утвержденной приказом Министерства 
образования и науки Чеченской Республики от 21 января 2021 года № 43-п. 
изменения, изложив его в новой редакции согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого 
заместителя министра И.Д. Тааева

Министр И.Х. Байсултанов



к приказу

*

11риложенне 
зования и пауки 

чщ Гейо й I ’ее 11 у (> л и к и
‘ 3®2lr.№ ftL

Состав
Центральной психолого-медико-педагог ической комиссии

Чеченской Республики
№ Ф.И.О. Место работы Должность

1. Геучеж Нуриет Юнусовна ГБУ «РЦППМСП»* руководитель

~2. Хажиханова Маликат Ахмедовна ГБУ «РЦППМСП»* заместитель руководителя, гифлопедш oi

Садуева Хава Ахмедовна ГБУ «РЦППМСП»* сурдопедагог

•1. Далдаева Петимат Вахаевна ГБУ «РЦППМСП»* сурдопедагог

5. Хасбулатова Зухра Арбиевна ГБУ «РЦППМСП»* педагог-психолог

6. 1 ашасва Милана Хизриевна ГБУ «РЦППМСП»* педагог-психолог'

у... Закриева Зарема Бадрудиновна ГБУ «РЦППМСП»* педагог-психолог

X. Хачукаева Лиана Ахметовна ГБУ «РЦППМСП»* учитель-логопед

9. Умарова Тамила Вахидовна ГБУ «РЦППМСП»* учитель-логопед

10. Катаева Таиса Хамидовна ГБУ «РЦППМСП»* социальный педагог, секретарь

11. Мусаева Тамила Абуевна ГБУ «РЦППМСП»* социальный педагог

12. Бариева Марха Аслановна ГБУ «РЦППМСП»* учитель-дефектоло1

13. Саидова Езира Абдуллаевна ГБУ «Детская поликлиника №3 г. Грозного» офтальмолог

14. Тазуркаева Яна Исаевна ГБУ «Детская поликлиника №4 г. 1 розного» невролог

15. Хайдаева Луиза Вараевна ГБУ «Детская поликлиника №3 г. Г розного» педиатр

16. Айгумова Айдат Адамовна ГБУ «Детская поликлиника №5 г. Грозного» оториноларинголог

17. Бугаев Турпал Абусович ГБУ «Детская поликлиника №2 г. Грозного» ортопед

*ГБУ «Республиканский центр психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи»


